
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Sábado 22 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 93102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
34

03
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

34037 Anuncio  de  la  Universidad  Autónoma  de  Barcelona  por  el  que  se
convoca la licitación pública, mediante procedimiento abierto,  de la
adjudicación de los contratos de suministro de gas natural del "Grupo
de Compra UAB-2012".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a)  Organismo:  Grupo  de  compra  UAB-2012,  formado  por  la  Universitat

Autònoma de Barcelona, la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona, la
Vila Universitària S.L., la Fundació Centre de Recerca en Sanitat Animal, la
Universitat  Politècnica  de  Catalunya,  la  Universitat  Rovira  i  Virgili,  la
Universitat de Girona, la Universitat de Lleida i la Universitat Pompeu Fabra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unitat de Contratación Administrativa
de la Universitat Autònoma de Barcelona.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Unitat de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Edificio A, planta baja.
3) Localidad y código postal: Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 08193.
4) Teléfono: 935812479
5) Telefax: 935814697
6) Correo electrónico: unitat.contractacio.administrativa@uab.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.uab.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de gas natural para al Grupo de Compra UAB-2012.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Diferentes puntos de suministro dentro del ámbito territorial de
Cataluña,  tal  como establece  el  anexo  I  del  pliego  de  prescripciones
técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
f) Admisión de prórroga: Sí, una prórroga de un año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09123000-7.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: Sí.
d) Criterios de adjudicación: El precio más económico.

4. Valor estimado del contrato: 6.899.091,74 € (IVA excluído).

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: 3.449.545,87 € (IVA excluído).

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5  por  ciento  del  presupuesto  base  de
licitación  (IVA  excluído).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego

de cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Sábado 22 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 93103

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
34

03
7

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 21 de noviembre de 2011, a las 14 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General. Universidad Autónoma de Barcelona.
2) Domicilio: Planta baja, edificio A.
3) Localidad y código postal: Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 08193.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Acto público de apertura de los sobres B.
b) Dirección: Sala de juntas, edificio A. Universidad Autónoma de Barcelona.
c) Localidad y código postal: Bellaterra (Cerdanyola del Vallès).
d) Fecha y hora: 1 de diciembre de 2011, a las 11 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
octubre de 2011.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 14 de octubre de 2011.- El Vicerector de
Política Económica y de Organización.

ID: A110077267-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-21T18:20:11+0200




